



بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين و الصلاة و السلام على محمد و على آله الطيبين الطاهرين

عرض سلام دارم خدمت شما با یک سری از موضوعاتی در رابطه با یهود در قرآن خدمت شما عزیزان هستیم آیاتی را که مربوطه به قوم یهود و بنی اسرائیل میشه با هم در این جلسات بررسی می کنیم. به تعبیر قرآن یهود یکی از سرسخت ترین و شدیدترین دشمنان نسبت به ما مسلمان هاست. شاید شما سوال بکنید که چرا یهود چرا سراغ اقوام دیگه نمیبریم؟ چرا سراغ آت ایست ها کسانی که خدا رو قبول ندارن کمونیست ها یا اقوام دیگری که با ما هم دشمنی دارند یا با ادیان دیگر دشمنی دارند چرا با اون ها سخن نداریم؟ چرا با اون ها هم حرف داریم اما به تعبیر قرآن اگر بخوایم لیست دشمنان اسلام رو در یک ردیف قرار بدیم در راس این لیست، یهود قرار می گیره «لتجدن اشد الناس عداوة للذين آمنوا اليهود و الذين اشركوا» (اول یهودن بعد مشرکان چرا یهود حالا باید این رو در طی جلسات بعد با هم بررسی کنیم اما در این قسمت اول به این دو نکته اشاره می کنیم:

اولا علل دشمنیه قوم یهود با پیامبر ما و با مسلمون ها رو می شه از برخی از آیات قرآن پیدا کرد. ببینید ما وقتی نگاه می کنیم ادیانی که در قبل از اسلام ادیان توحیدی ادیان ابراهیمی ادیانی که از جانب خدا هستن قبل از اسلام هرچه بیشتر دست خوش تحریف شده باشن بیشتر با ادیان دیگر و به ویژه دین اسلام که مکمل اون هاست مبارزه می کند. در واقع ادیان الهی در یک مسیر قرار داشتند و هر دین قرار بود مکمل دین گذشته باشه و همه ادیان یک خدا را معرفی می کردند، یک آیین را به مردم نشان می دادند. تنها و تنها بر اثر گذر زمان و اقتضات زمان احکام یا اعتقادات

اون ها تکمیل تر می شد تا اینکه دین اسلام مکمل تمام ادیان گذشته، خاتم ادیان و پیغمبرش خاتم انبیا بود. برای همین خداوند متعال در قرآن می فرماید «و من یتغی غیر الاسلام دینا فلن یقبل منه» (یا این که در قرآن می فرماید **و ما ارسلناک الا کافه للناس**. پیغمبر ما پیامبری برای همه ادیان، برای همه مردم در روی زمین بودند. پس همه ادیان قبل از اسلام با آمدن دین مبین اسلام نسخ شد و مردم و ادیان دیگه باید اسلام رو قبول می کردند. حالا این ادیان گذشته به ویژه یهود که داریم در رابطه با اون سخن می گیم هر چقدر بیشتر دست خوش تحریف شده باشن این ها بیشتر با اسلام مبارزه می کنند. چرا چون قرا دین اسلام دین اون ها رو نسخ بکنه و عالمانی که این عالمان تحریف گران اصلی دین بودند «یحرفون الکلم عن مواضعه» (خب اینا هم طبیعت بیشتر با اسلام مبارزه می کنند چون جایگاه خودشون رو در خطر می بینن این یکی).

دو: یکی دیگه از علت هایی که برای مبارزه با اسلام و اینکه خدا می فرماید اشد الناس عداوة للذین آمنوا الیهود «شدیدترین مردم نسبت به اهل ایمان یعنی مسلمون ها، یهود هستند همیشه بیان کرد حسادت یهود نسبت به پیغمبر مومنان و دین اسلام هست. جایی که خداوند متعال دستور مبارک بقره آیه صد و نهم می فرماید که **وَدَّ كَثِيرٌ مِّنْ أَهْلِ الْكِتَابِ لَوْ يَرُدُّونَكُمْ مِنْ بَعْدِ إِيمَانِكُمْ كُفَّارًا حَسَدًا مِّنْ عِنْدِ أَنْفُسِهِمْ مِنْ بَعْدِ مَا تَبَيَّنَ لَهُمُ الْحَقُّ** وازه ها رو یه بار باهم بررسی بکنیم: ود كثير، ود به معنای تمنا به معنای آرزو داشتن آرزوی چی دارن آرزو می کنند چه کسانی كثير من اهل الكتاب برخی از مفسران این آیه رو مصداق برایش معلوم کردن. نام چند نفر از بزرگان یهود از قبایل مختلف رو در زمان پیغمبر در مدینه ذکر می کنن و شان نزولی رو برای این افراد مشخص می کنند شاید این شان نزول ها درست هم باشه اما آیه قرآن میفرماید كثير من اهل الكتاب بسیاری از اون ها

این چنین اند. نه یک نفر دو نفر که ما بخواهیم بقیه را استثنا بکنیم و د کثیر من اهل الکتاب آرزو می کند بسیاری از اهل که کتاب یعنی یهود و نصارا **لَوْ يَرْدُّونَكُمْ مِنْ بَعْدِ اِيْمَانِكُمْ** شما رو از ایمانتون برگردونن. یعنی شمایی که مسلمان شدید حالا اگر اهل یثرب رو بگیم کسانی که دور یهودی ها بودند سالیان سال یهود قبل از همه اعراب در یثرب آمده بودند مابین دو کوه ایر و احد ساکن شده بودند به امید تشکیل حکومت پیامبر آخرالزمان اما حالا می بینند مردم گروه گروه مسلمان شدند در یثرب. اینها تمام تلاششون رو انجام می دادن تا اون ها رو از یعنی مسلمون ها رو از اسلام برگردونن **لَوْ يَرْدُّونَكُمْ مِنْ بَعْدِ اِيْمَانِكُمْ كُفَّارًا حَسَدًا** این ها از روی حسادت دارن این کارو انجام میدن. در واقع حسادت یعنی آرزوی زوال نعمت چیزی که دست شما هست از بین بره نابود بشه حسود چنین ویژگی داره اگر به من حسادت می کنه به مال من به آبروی من به علم من یا من اگر به کسی حسادت می کنم به تمام این موارد، دوست دارم اون نعمت ها از بین بره. زوال نعمت. یهود و اهل کتاب دوست داشتن مسلمان ها از نعمت وجود پیغمبر محروم بشن، پیغمبر از بین بره و دوست داشتن اون ها کافر بشن **لَوْ يَرْدُّونَكُمْ مِنْ بَعْدِ اِيْمَانِكُمْ كُفَّارًا حَسَدًا** چرا مگه این ها نمی دونستن حقیقت چیه قرآن می فرماید که من بعد ما تبین لهم الحق. حق بر این ها آشکار شد این ها فهمیدند حق و حقیقت چیست پیغمبر آخرالزمان کیست این ها نشانه های پیغمبر را داشتند پیغمبر ما را هم خوب می شناختند که حالا در جلسات بعد به برخی از این ویژگی ها در وجود پیامبر و دشمنی اون ها با پیغمبر به صورت خاص اشاره خواهیم کرد. پس این ها یکی دیگر از ریشه های دشمنشون حسادت بود. حسادت نسبت به چی حسادت نسبت به پیغمبر. یا این آیه شریفه که می فرماید «**ام يحسدون الناس على ما آتاهم الله من فضله فقد اتينا آل ابراهيم الكتاب والحكمه و**



**آتیناهم ملکا عظیمما** «حضرت ابراهیم دو تا فرزند داشتند یک فرزندشون اسحاق بودن از ساره یک فرزند اسماعیل از همسر دیگرشون هاجر. از نسل اسحاق پیامبرانی به دنیا آمدن که این ها پیامبران بنی اسرائیل هم شدند در واقع حضرت یعقوب و بعد حضرت یوسف و بعد حضرت موسی که از فرزندان لاوی فرزند یعقوب بود خب این سلسله انبیا تا حضرت عیسی از اسحاق اند. اما پیامبر ما اهل بیت ما یعنی دین اسلام از فرزندان اسماعیل اند. این جا هم قرآن می فرماید عده ای از مردم حسادت می کنند اون کسانی که مورد حسادت واقع شدن به تعبیر روایات اهل بیت ما و پیغمبر ما بودند به خاطر کتاب و حکمت و ملک عظیم یعنی حکومت و امامت و خلافت الهی. بنابراین ما دو علت اصلی در رابطه با ریشه دشمنی یهود با مسلمون ها رو خدمت شما عرض کردیم این آیه اول و سخن اول در رابطه با این آیه والسلام علیکم ورحمه الله و برکاته